
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zimone.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COMUNE DI ZIMONE                         
PROVINCIA DI BIELLA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 96 OGGETTO: Impegno di spesa per incarico  per 2 comunicazioni GECO alla  

Ditta Numeraria Srl  CIG B76CADF9E4            
 

 

L’anno duemilaventicinque il giorno ventisei del mese di giugno nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

VISTI: 

✓ il D.Lgs.n.267/2000 e ss.mm.ii. 

✓ il D.Lgs.n.118/2011 e ss.mm.ii. 

✓ il D.Lgs. n. 36/2023 e, in particolare, l’art. 50 comma 1 lett b 

✓ lo Statuto Comunale 

✓ il vigente regolamento di contabilità  

✓ il decreto sindacale di nomina a Responsabile del Servizio in intestazione ai sensi 

dell’articolo 107 e 109 del d.lgs. 267/2000;  

 

VISTO il bilancio di previsione 2025/2027 è stato approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 28 del 20/12/2024 e successive variazioni e modificazioni adottate in sede di 

Consiglio Comunale e di Giunta Comunale poi ratificate ai sensi dell’articolo 175 comma 4 del 

d.lgs. 267/2000 

 

VISTO il Documento Unico di Programmazione Semplificato adottato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 19 del 31/07/2024;  

 

DATO ATTO che si rende necessario avviare 2 pratiche GECO, una per proroga contratto 

consulenza/supporto ufficio anagrafe, stato civile, statistica ed elettorale, e una per tirocinio di 

inclusione in collaborazione con Cissabo, a tal fine è necessario disporre di adeguato servizio, da 

azienda specializzata nel settore. 

 

Sono stati acquisiti agli atti (prot. 1445 del 25/06/2025) preventivo-offerta della ditta Numeraria srl, 

con sede in Biella (BI), Via Losana 20, CF 02625230020, azienda specializzata nel settore e già 

nota a questa Amministrazione Comunale, che per la fornitura del servizio necessario all’ente 

pratica il prezzo di € 100,00 oltre IVA al 22% pari a € 22,00 per un costo totale di € 122,00; 

 

È stata verificata la congruità dei prezzi praticati in relazione al mercato di riferimento; 

 

1’art 37, comma 1, del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi 

restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti 

dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 

autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000,00 euro, nonché 

attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle 

centrali di committenza; 

 

l’art. 1, comma 2, lettera a), del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, come convertito in Legge 11 settembre 

2020, n. 120, ha disposto, qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del procedimento 

equivalente sia adottato entro il 31 dicembre 2021, di procedere a mezzo di affidamento diretto per 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zimone.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

servizi e forniture di importo inferiore a 75.000,00 euro; 

 

l’art. 51, comma 1, del D. L. 31 maggio 2021, n. 77 ha, tra l’altro, apportato modifiche all’art. 1 del 

sopra richiamato D. L. 76/2020, elevando a 139.000,00 euro l’importo massimo delle forniture di 

beni e servizi che possono formare oggetto di affidamento diretto qualora la determina a contrarre o 

altro atto di avvio del procedimento equivalente sia adottato entro il 30 giugno 2023; 

 

per gli acquisti di beni e servizi di importo non superiore ad € 5.000,00 non sussiste l’obbligo di 

fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ex art. 1, comma 450, della 

Legge 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dall’art. 1, comma 130 della Legge 145/2018; 

 

il presente servizio rientra nel campo di applicazione della Legge 13 Agosto 2010 n. 136 sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari e che per il presente procedimento è stato rilasciato dall'ANAC il 

seguente CIG B76CADF9E4 

 

è stato acquisito il certificato attestante la regolarità contributiva dell’impresa fornitrice (DURC) 

rilasciato dall’INAIL; 

 

l’impegno di spesa derivante dal presente provvedimento è compatibile con il relativo stanziamento 

di spesa e con le regole di finanza pubblica. 

 

VISTO l’art. 183 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, relativo all’assunzione degli impegni di spesa; 

 

DETERMINA 

 

Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

Di approvare la procedura di affidamento descritta in premessa, dando atto, ai sensi dell’art. 192 del 

d.lgs. n. 267/2000: 

 

Di affidare alla Numeraria srl con sede in Biella (BI), Via Losana 20, CF 02625230020, incarico 

per avviare 2 pratiche GECO, una per proroga contratto consulenza/supporto ufficio anagrafe, stato 

civile, statistica ed elettorale, e una per tirocinio di inclusione in collaborazione con Cissabo. 

 

Di assumere impegno di spesa di € 122,00   iva compresa   al capitolo 1043/4 del Bilancio di 

Previsione 2025/2027 esercizio finanziario 2025, che presenta una disponibilità necessaria e 

sufficiente. 

 

Di dare atto che il codice CIG B76CADF9E4; dovrà essere citato su tutti gli atti ed i documenti 

relativi alla fornitura, in particolare sui mandati di pagamento, ai sensi della L.136/2010 sulla 

tracciabilità dei pagamenti; 

 

Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per l'apposizione 

del visto di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria. 

 

 

      
 

 

CIG Settore Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € Creditore 

B76CADF9E4 AMM.VA-FINANZIARIA 2025 140 01021 140 1043 4 U.1.03.02.11.999 122,00 Numeraria spa 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zimone.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano 

Fin. 

Importo € 

                                                      

 

 

 

Il responsabile del servizio 

firmato digitalmente 

PIERGIORGIO GIVONETTI 

       

 

 

 

 

 

 

 
 


